

## قبرس : فراخوان آکیل\* برای مقاومت



مردم قبرس با وحشت، درمانده گی و خشم در برابر تصمیم وزرای مالیۀ زون یورو مراتب انزجار شان را ابراز داشتند. حتی روز جمعۀ گذشته حکومت قبرس به باشنده گان کشور اطمینان داد که داشته های بانکی شان محفوظ است. وعده میان تهی! بنابر موجودیت اعتراض های خشمگین بانکها بروی مردم بسته شده اند. پرداخت پول از طریق اوتومات ها محدود گردیده و انتقال پول از طریق معاملات آنلاین مسدود است. تصمیم پارلمان در مورد جستجوی راه های کمکی بار دیگر به تعویق افتاد. آکیل\* قبرسی ها را به مقاومت واحد و ستیز گرانه بخاطر دفاع از حقوق کارگران و همه مردم فرا خواند.

صبح روز شنبه وزرای مالیۀ کشور های زون یورو در تفاهم با حکومت قبرس به چتر نجات بانکهای قبرس موافقه کردند. شرایط آن چنین است: صاحبان حساب پس انداز در کشور تا حدودی سلب دارایی میشوند تا دارایی های ثروتمندان و بانکها را نجات دهند. افرادی که دارایی بانکی شان به ۱۰۰/۰۰۰ یورو میرسد باید ۶۷% آنرا به حکومت واگذار شوند و در صورتیکه بیشتر از ۱۰۰/۰۰۰ یورو باشد این رقم بالغ به ۹۹% میشود. و بدین ترتیب وزرای مالیۀ زون یورو تصمیم پیشین مبنی بر محفوظ بودن دارایی های بانکی الی ۱۰۰/۰۰۰ یورو را درهم شکستند آنچه در همه کشورهای اروپایی به ویژه در کشورهایی چون یونان، اسپانیا و ایتالیا باعث انزجار گردیده است.

بعد از آنکه یونان به میدان آزمایش بخاطر انصراف از قرضه ها و سیاست صرفه جویی مبدل شد اکنون قبرس کوچک به آزمونگاه سلب دارایی های پولی مشتریان کوچک بانکها با حساب پس انداز شان مبدل میگردد. وزیر مالیۀ آلمان شویبلی ازین برخورد در مورد افراد دارای حساب

پس انداز با این دلایل دفاع نمود که اگر چنین نباشد در آنصورت ثروتمندان بزرگ مجبورند تا سهم بیشتر را عهده دار شوند. طوریکه سخنگوی حکومت قبرس کریستوس استیلیانیدیس گفت که این امر ممکن نیست زیرا وزیر مالیه آلمان فدرال ولفگانگ شویبلی در آغاز حتی مطالبه نموده بود که ۴۰٪ اندوخته ها را سلب نمایند.

### مقاومت سرسخت علیه حکومت و سه گانه ها

آکیل کمونیستی پس از نشست کمیته مرکزی اش اعلام داشت که با نگرانی از چاپیدن دارایی های مردم هراسان است که چگونه سه گانه ها و حکومت های عده یی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا از روز آغازین کار حکومت جدید تا کنون طور مستمر مطالبات غیر قابل پذیرش را تعمیل میدارند. این شیوه افراطی سیاست نیولیبرال سرمایه داری نخواهد توانست تا یکی از پرابلم های جامعه قبرس را حل کند، بلکه برخلاف به کوره راه اقتصادی و به تسلسل رکود اقتصادی با نتایج تراژیدیک برای زحمتکشان قبرس رهنمون خواهد شد. آکیل اعلام داشت که به مقاومت شدید در برابر خصوصی ساختن تأسیسات دولتی که مالکیت مردم است دست خواهد زد. برعلاوه مقاومت از همه امکانات استفاده میگردد تا دستاورد های مردم در عرصه های آموزش، صحت، تأمینات اجتماعی و یا حقوق باز نشستگی به فنا نروند.

با وجودیکه رئیس جمهور انستازیادیس ادعا میکند که موصوف در بروکسل در برابر تصامیم اتخاذ شده قرار گرفته بود ولی ادامه داد که بانک مرکزی اروپا تهدید بر آن کرد که در صورت عدم پذیرش مطالبات از روز سه شنبه به بعد جوازنامه های فعالیت بانکهای قبرس را ملغی قرار دهد، آنچه بمعنی فروپاشی آنی سیستم بانکی قبرس بود. با وجود آنهم آکیل رئیس جمهور جدید اناستاسیاس را مسوول اصلی توافقات با سه گانه ها میداند.

بخاطر آنکه ازین تخطی در برابر حقوق زحمتکشان دفاع نموده باشد آکیل مردم را به مقاومت واحد و ستیزگرانه فرامیخواند.

در همه حال خشم مردم قبرس بخاطر آن شدید است که چگونه حکومت ها و اتحادیه اروپا و سه گانه ها با این جزیره کوچک برخورد مینمایند. در یک همه پرسی عاجل ۷۱٪ تأکید بر آن کردند تا از محموله های نجات جلوگیری گردد. چنین به نظر میرسد که گروه یورو و حتی حکومت قبرس خود عکس العمل مردم را به این شدت پیشبینی نکرده بودند. از آنجاییکه برای حکومت خطر آن وجود دارد که وکلای پارلمانی احزاب شامل ائتلاف در حکومت علیه توافق حاصله رأی دهند بایست تصمیم پارلمان در مورد محموله نجات بانکها مجدداً به تعویق افتد.

\* حزب مرقى زحمتكشان قبرس